Дело № 2-59-297/2024
УИН: 91MS0059-01-2024-000369-97

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

11 апреля 2024 г.                                                                       г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым                - Мердымшаева Д.Р.,
при помощнике мирового судьи                         - Ваулине В.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Красноперекопск, 10 микрорайон, д. 4, гражданское дело по иску индивидуального предпринимателя Вахненко А.А. к Могильному В.П., третье лицо САО «ВСК» о возмещении вреда, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, судебных расходов.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237 ГПК Российской Федерации, мировой судья, -

р е ш и л:

исковые требования индивидуального предпринимателя Вахненко А.А. к Могильному В.П., третье лицо САО «ВСК» о возмещении вреда, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, судебных расходов – удовлетворить.
Взыскать с Могильного В.П., ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ в пользу индивидуального предпринимателя Вахненко А.А., ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ, ущерб, причиненный в результате дорожно-транспортного происшествия, в размере 37 679 (тридцать семь тысяч шестьсот семьдесят девять) рублей 50 коп.; почтовые расходы в размере 693 (шестьсот девяносто три) рублей 88 коп., сумму государственной пошлины в размере 1 330 (одна тысяча триста тридцать) руб. 38 коп., оплаченную истцом при предъявлении иска.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Мировой судья             личная подпись                    Д.Р. Мердымшаева